
 

 

 
 
 

 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 Tel. 031426265-Fax 031420159 Sito web : 

http://www.ictavernerio.edu.it 
Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

Prot. Nr. 0000772 /VI.1     Tavernerio, 28.02.2022 

 
 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: Incarico RUP 

PON SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 14-20 - FESR REACT EU ASSE 

V PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I OB. SPEC. 13.1 - AZIONE 13.1.2 DIGITAL BOARD: 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA NELL’ORGANIZZAZIONE" (CUP: 

F49J210112200066)  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento    

           del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  

            Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO PON SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 14-20 - FESR REACT 

EU ASSE V PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I OB. SPEC. 13.1 - AZIONE 13.1.2 DIGITAL 

BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA NELL’ORGANIZZAZIONEVISTO il 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).     

            Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambientiper  

            l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –  

            Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 : 

            

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo di Tavernerio, acquisita dal  

sistema con n.  1071236; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, che autorizza  

           Formalmente l’avvio del progetto in parola presentato da codesta istituzione  

           scolastica; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto,  

           ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico                                                                                                            

                                                                                               Dott. Flavio Pavoni 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


